
S T E R E O  &  V I D E O  9 / 2 0 2 378 

P R O F I L YP R O F I L Y

Ve spleti dostupných TWS modelů sluchá-
tek si každý zájemce najde právě ty své 

důvody, proč se do určitého provedení zamilu-
je a bude s ním spokojený. Rozhodující přitom 
často bývají prvky spíš emocionální jako bar-
va nebo tvar pouzdra, ovšem vždy ve spojení 
s pragmatickými přednostmi.

Dvojice testovaných modelů značky Go-
GEN je si toho vědoma, takže se snaží zapů-
sobit ve všech sférách. Už samo kompakt-
ní balení v malých krabičkách naznačuje, 
že jedním z kladů bude prostorová úspornost. 
Platí to zejména pro menší model s „chlapác-
kým“ označením Bro. Štíhlé a drobné pouzdro 
se bez problémů vejde i do večerní dámské 
mini kabelky nebo kapsy pánských kalhot, 
takže sluchátka mohou majitele doprovázet 
skutečně na každém kroku. Odpovídá tomu 
i velice kompaktní tvarování samotných slu-
chátek. Model Crowd jde na design klasičtěji. 
Jejich fazolovitý tvar s navazující intraaurální 
koncovkou si vyžádal o něco větší, ale plo-
chou úložnou krabičku.

V obou případech ale platí, že úsporná 
velikost pouzdra je spojena také s nízkou 
hmotností. Přesto se pokaždé dovnitř vešel 
akumulátor, který prodlouží výdrž sluchátek 

v terénu při opakovaném dobíjení na dvě 
nebo tři desítky hodin reprodukce, což není 
špatný výkon.

Bez kliček
Před ponořením se do sféry parametrů a funk-
cí je záhodno nepřehlédnout, že sluchátka Bro 
jsme testovali v inovované verzi evo 2. Proti 
původnímu modelu tudíž u nich došlo k vy-
lepšením (mj. vyšší verze Bluetooth, značné 
prodloužení výdrže napájení nebo o stupeň 
lepší ochrana proti vlhkosti).

S typem Crowd se u Bro evo 2 také sjednotil 
systém ovládání. Oba modely jsou vybavené 
dotykovými ploškami. Výrobce pro aktuální 
modely TWS zvolil princip eliminující nechtě-
né náhodné dotyky, kterým se zvlášť u minia-
turních provedení sluchátek libovolné značky 
bývá složité vyhnout. Aby tudíž nedocházelo 
k náhodnému přerušování reprodukce nebo 
nechtěnému přeskakování skladeb, odehráva-
jí se téměř všechny akce na základě dvojitého 
poklepu na dotykovou plošku. Navíc je až na 
přeskakování skladeb jedno, zda si vyberete 
pro prsty levou nebo pravou stranu. Majitel si 
tedy nemusí jako u sofistikovanějších mode-
lů ukládat do paměti, že u určitých sluchátek 

Přímá cesta
Výbavu pro běžný všední den už si mnozí nedokáží představit bez True 
Wireless sluchátek. Čekáme od nich, že budou vždycky po ruce, jejich 
ovládání bude jednoduché a posluchačský zážitek odpovídající ceně. 
Dvojice testovaných modelů s velmi příbuznými parametry má přesně 
takové ambice.

BE ZDR ÁTOVÁ SLUCHÁT K A    GOGEN BRO EVO 2 A GOGEN CROWD  999 Kč/1 499 Kč

musí klepnout tu na jednu nebo druhou stra-
nu. K běžným zvukovým funkcím se přidává 
i dotyková aktivace hlasového ovládání spá-
rovaného mobilního zařízení nebo přijímání 
telefonních hovorů. Někoho jen může zamrzet, 
že chybí možnost přímo ze sluchátek korigovat 
hlasitost reprodukce. U dostupných modelů 
TWS to ale není výjimkou.

Plnou silou
Samotný poslechový test nesliboval s ohle-
dem na cenovou kategorii obou modelů žádné 
velké zázraky. Dočkali jsme se však příjem-
ného překvapení. Menší Bro evo 2 má slušně 
frekvenčně vyrovnaný přednes, bez zkresle-
ní, s pěknou čitelností nástrojů i hlasů. Platí 
to také plně o basech. Je pouze nutné vybrat 
si správnou velikost nástavce a důkladně slu-
chátko utěsnit do vnějšího zvukovodu. Jakmi-
le se to stane, kromě plnohodnotných basů 
to přinese i vedlejší efekt v podobě překvapivě 
účinného pasivního tlumení okolních ruchů.

Větší model Crowd v hudebním projevu těží 
z většího výkonu a zřejmě i rozměrů sluchát-
ka. Při testování se to projevilo o něco znatel-
nější dynamikou reprodukce. Prokreslení úrov-
ní u stejných nahrávek zde bylo výraznější, 
jasnější a plastičtější. Nižší je naopak pasivní 
tlumení hluku, to znamená na úrovni lepšího 
průměru. Větší rozměry sluchátka s fazolovi-
tým tvarem také lépe vyhovují spíše větším 
boltcům. Nejen do nich se ale dá Crowd bez 
problémů spolehlivě usadit, aby přestál i dy-
namičtější pohyb.Ri

va
lo

vé
: J

BL
 W

av
e 

10
0 

TW
S 

   
   

   
   

   
   

   
(1

 0
90

 K
č)

; X
ia

om
i R

ed
m

i B
ud

s 
4 

   
   

   
   

   
  (

1 
11

7 
Kč

)

Výbavu pro běžný všední den už si mnozí nedokáží představit bez True 

GOGEN BRO EVO 2 A GOGEN CROWD  999 Kč/1 499 Kč/1 499 Kč č

musí klepnout tu na jednu nebo druhou stra-

GoGEN Bro evo 2

GoGEN Crowd



79 9 / 2 0 2 3  S T E R E O  &  V I D E O

P R O F I L YP R O F I L YP R O F I L Y

C
Pružná obruba sluchátek Bro evo 2 
je nasazena napevno, bez ohledu na velikost 

a tvar boltce různých osob, ale její poloha a tvar 
vyhovovaly pokaždé.

C
U modelu Crowd je LED kontrolka na pouzdru 
zabudována do tlačítka. To slouží pro letmou 

kontrolu nabití i resetování nastavení sluchátek 
při BT párování.

G O G E N  C R O W D
typ TWS
frekvenční rozsah 20–20 000 Hz
impedance 16 Ω (1 kHz)
Bluetooth 5.3 (SBC, AAC/aptX)
akumulátor – výdrž  43 mAh (sluchátko), 380 mAh (dok)  

– 5 h/24 h s dokem
citlivost  105 dB
hmotnost 5 g (sluchátko), 33 g (dok)
web  gogen.cz

G O G E N  B R O  E V O  2
typ TWS
frekvenční rozsah 20–20 000 Hz
impedance 16 Ω (1 kHz)
Bluetooth 5.3 (SBC, AAC)
akumulátor – výdrž  43 mAh (sluchátko), 380 mAh (dok)  

– 6,5 h/30 h s dokem
citlivost 102 dB 
hmotnost 4,8 g (sluchátko), 34,5 g (dok)
web  gogen.cz

H O D N O C E N Í
X  plastičtější zvukový projev

Z  bez řízení hlasitosti

H O D N O C E N Í
X  pasivní potlačení okolního hluku

Z  bez řízení hlasitosti

velmi dobrý

výbavazvuk obsluha provedení

velmi dobrý

výbavazvuk obsluha provedení

Ri
va

lo
vé

: J
ab

ra
 E

lit
e 

3 
   

   
   

   
   

   
 (1

 6
99

 K
č)

, J
BL

 T
un

e 
Bu

ds
   

   
   

   
   

   
   

   
(1

 5
99

 K
č)

Na úrovni
S cenovým zařazením sluchátek do základní 
kategorie souvisí i výbava, s jakou je dosta-
nete. Ovládací aplikaci pro mobilní zařízení 
nebylo nutné použít, takže jde o další zjed-
nodušení života pro uživatele, kteří si nelibují 
v cestách přes všelijaká menu a experimen-
tování s různými parametry. Na druhou stra-
nu nechybí třeba možnost přepnutí sluchátek 
do režimu se sníženou latencí, což ocení vy-
znavači mobilních her.

Ve fyzickém příslušenství kromě trojice 
výměnných špuntů různé velikosti najdeme 
i tištěný český návod miniaturního formátu 
i velikosti písma a nabíjecí USB-C kabel, také 
velmi úsporné délky. Tím lépe ho ale lze nosit 
někde zastrčený s sebou a dobíjet akumulátor 
pouzdra. Požadovaný nabíjecí proud 500 mA 
(respektive 900 mA pro Crowd) najdeme sku-
tečně v libovolném USB portu.

Ve své kategorii si oba modely sluchátek 
vedou velmi dobře. Poskytnou vám zvuk, 
který rozhodně nikoho neurazí – zejména, 
pokud budeme hodnotit na základě oblíbe-
ného poměru ceny a výkonu. K tomu se při-
dává jednoduchý a snadno zapamatovatelný 
princip dotykového ovládání reprodukce. 
Výdrž napájení je plně dostačující pro běžné 
nároky a skromné rozměry i hmotnost děla-
jí z obou modelů univerzální společníky pro 
všední den.

Tomáš Suchomel

inzerce


	78_Stereo_923.pdf
	79_Stereo_923.pdf



